
Č.j. DIA-  6300-38/SEP-2024 

 

 

1/4 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ NA POSKYTNUTÍ ICT ODBORNÍKŮ 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem: Na vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3  

zastoupená: Ing. Petrem Kuchařem, ředitelem 

IČO:  17651921 

ID datové schránky:  yukd8p7 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 6326001/0710  

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „DIA“ nebo „smluvní strana“) - na straně jedné   
 

a 

  

BluePool s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 180551 

se sídlem: Americká 525/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupený/á: Ing. Tomášem Novákem, jednatelem 

IČO: 24122165 

DIČ: CZ24122165 

ID datové schránky: uty3hgr 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:   275187628/0300 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) - na straně druhé. 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
na poskytnutí ICT odborníků (dále jen „dodatek č. 1“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2024 Smlouvu o na poskytnutí ICT odborníků, č. 
21/2024, č. j. DIA- 6300-12/OEZ-2024 (dále jen „smlouva“), jejímž účelem je zajištění 
odborných kapacit, zejména z oblasti informačních a komunikačních technologií, 



Č.j. DIA-  6300-38/SEP-2024 

 

 

2/4 

architektury vývoje a realizace řešení, odborných konzultací apod., a to pro interní 
potřeby objednatele (dále jen „odborné role“). Smlouva byla zveřejněna v registru smluv 

dne 23. 5. 2024. 

(B) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2025, nebo do okamžiku, kdy celková 
hodnota plnění za základě smlouvy dosáhne maximální souhrnné ceny (dále jen 
„maximální souhrnná cena“) podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Maximální 
souhrnná cena je stanovena na částku 6.000.000,00 Kč bez DPH. 

(C) Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy uzavřely požadavek, 

kterým dojde k vyčerpání prakticky celé maximální souhrnné ceny dle smlouvy. 

Z uvedeného vyplývá, že v současné době je již vyčerpána téměř celá maximální 
souhrnná cena, nicméně potřeba dalšího čerpání služeb odborných rolí nadále trvá.  

(D) Objednatel, vědom si rychlosti konzumace plnění na základě smlouvy, již připravuje nové 
zadávací řízení, které by mělo umožnit plynulý přechod poskytování služeb odborných 
rolí při zachování podmínek a postupů stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „ZZVZ“).  

(E) V návaznosti na výše uvedené tedy vznikla potřeba uzavřít ke smlouvě tento dodatek č. 
1 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, jehož obsahem je navýšení maximální 
souhrnné ceny o 599.999,00 Kč bez DPH za celou dobu trvání smlouvy. Maximální 
souhrnná cena tedy bude nově znít na částku 6.599.999,00 Kč bez DPH. Tímto 
objednatel zajistí kontinuální poskytování služeb do doby řádného ukončení zadávacího 
řízení, v rámci něhož bude uzavřena nová smlouva s novým poskytovatelem služeb 
odborných rolí. Pro úplnost smluvní strany dodávají, že změna v osobě poskytovatele 

služeb odborných rolí v současné chvíli by z logiky věci znamenala přerušení 
poskytování služeb odborných rolí, což by objednateli způsobilo značné obtíže a s tím 
spojené i navýšení nákladů pro zajištění pokračování činností jimiž jsou služby 
odborných rolí zajišťovány. Změna v osobě poskytovatele v současné chvíli by v 
neposlední řadě pro objednatele znamenala velkou časovou a ekonomickou zátěž, 
jelikož nový poskytovatel by potřeboval nemalé množství času k seznámení se s 
jednotlivými činnostmi, na nichž se poskytovatel podílí a tím v důsledku i značné finanční 
náklady, k jejichž úhradě by byl objednatel povinen. Je proto vhodnější a ekonomičtější 
uzavřít tento dodatek č. 1 a posečkat na výsledek zadávacího řízení.  

(F) S ohledem na vše výše uvedené se dále smluvní strany dohodly v souladu s příslušnými 
ustanoveními smlouvy, zejména odst. 15.12. smlouvy, na prodloužení platnosti a 

účinnosti smlouvy do 30. 4. 2026, což jim umožní plynulé dokončení již poskytovaných 
služeb odborných rolí.  

(G) Konečně z důvodů na straně objednatele, zejména s ohledem na povinnosti objednatele 

jako ústředního správního úřadu České republiky a s tím spojených interních účetních 
kontrol, se smluvní strany dohodly na úpravě splatnosti daňových dokladů – faktur 

v období přelomu kalendářního roku.  

 

 



Č.j. DIA-  6300-38/SEP-2024 

 

 

3/4 

1 ZMĚNA UJEDNÁNÍ 
1.1 Odst. 4.4. smlouvy se mění následovně: 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Smlouvy nesmí 
přesáhnout částku ve výši 6.599.999,- Kč bez DPH (dále jen „Maximální 
souhrnná cena“). 

Bližší popis a odůvodnění provedené změny: 

Maximální souhrnná cena dle smlouvy se změnou uvedeného odstavce smlouvy zvyšuje 
o částku 599.999,00 Kč bez DPH, což představuje méně než 10 % celkové původní 
hodnoty závazku a jedná se tak o nepodstatnou změnu závazku dle ustanovení § 222 
odst. 4 ZZVZ. Současně se nejedná o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. 

1.2 Odst. 5.3. smlouvy se mění následovně:  

5.3.  Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení 
Objednateli. V případě, že bude faktura doručena Objednateli v rozmezí od 8. 

prosince příslušného kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního 
roku, prodlužuje se splatnost faktury na 60 kalendářních dnů ode dne řádného 
doručení Objednateli. 

1.3 Odst. 14.1. smlouvy se mění následovně: 

14.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 4. 2026, nebo do okamžiku, kdy 
celková hodnota plnění za základě této Smlouvy dosáhne Maximální souhrnné 
ceny podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

1.4 Odst. 14.17. smlouvy se mění následovně: 

14.17. Poskytovatel se zavazuje i po ukončení účinnosti této Smlouvy, pokud Objednatel 
nestanoví odlišně, poskytovat bez přerušení Plnění až do kompletního převzetí 
daného Plnění novým poskytovatelem, popř. Objednatelem, a to za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, to vše maximálně po dobu šesti (6) měsíců. 
Podrobné podmínky poskytování Plnění pro toto období včetně cenových 
podmínek budou stanoveny v příslušném Požadavku, který je Poskytovatel 
povinen vystavit nejpozději v poslední den účinnosti této Smlouvy. 

Bližší popis a odůvodnění provedených změn v odst. 1.2 až 1.4: 

Prodloužení platnosti smlouvy a doložky, stejně tak i prodloužení splatnosti faktur 
v období přelomu a počátku nového kalendářního roku, nemá vliv na celkovou hodnotu 

zakázky, jedná se tak o nepodstatnou změnu závazku v souladu s ustanovením § 222 
ZZVZ. Tato změna nerozšiřuje okruh možných dodavatelů, ani neovlivňuje výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, ani nemění ekonomickou rovnováhu závazku 
ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a konečně ani nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.  



Č.j. DIA-  6300-38/SEP-2024 

 

 

4/4 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena. 

2.2 Tento dodatek č. 1 a právní vztah jím založený se řídí právním řádem České republiky. 

2.3 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel a bude o tom 
bezodkladně informovat poskytovatele. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 1 seznámily a že jej 
uzavírají na základě své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. 

2.5 Tento dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 

 

V Praze dle el. podpisu: V Praze dle el. podpisu: 

 

……  …… 

Ing. Petr Kuchař Ing. Tomáš Novák 

Ředitel Jednatel 

ČR – Digitální a informační agentura BluePool s.r.o. 


